HKUC.

FLS

y , ESTADO DO MARANHAO rubrica.
I i' PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

Interessado: Secretaria Municipal de Obras c Infraestrutura- SEINFRA.

Assunto: Homologação da Concorrência Eletrônica n° 001/2024.

Objeto: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Engenharia de
Pavimentação Asfáltica (Implantação da Pavimentação da Avenida COHEB) na Zona
Urbana do Município de Timon-MA.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Concorrência Eletrônica n" 001/2024

A Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Concorrência Eletrônica n" 001/2024, Processos Administrativos em epígrafe, fora

regulado por Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria .lurídica da
CGCL, e por fim divulgado por órgãos de comunicaçãooficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa c julgamento objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades
recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a
modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pelo Agente dc Contratação e proposta do
licitantc, e HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório,
Concorrência Eletrônica n° 001/2024 que tem como objeto a Contratação de Empresa
para Execução dos Serviços dc Engenharia dc Pavimentação Asfáltica
(Implantação da Pavimentação da Avenida COHEB) na Zona Urbana do
Município de Timon-MA, em resumo, conforme consta em Atas e registros no sistema
via chat/e-mail do Porta de Compras Públicas, em favor da Empresa CERRADO
ENGENHARIA INCORPORADORA LTDA inscrita no CNP.I N" 02.725.914/0001-

45, representado pelo Sr.° Leandro Machado Paçô, conforme Termo de Adjudicação,
Ata Final da Sessão, Proposta Readequada. que passam a integrar este termo de
Homologação, na forma disposta no edital c demais documentos que integram no todo

ESTADO DO MARANHAO rubrica.

PREFEITURAMUNICIPALDE TIMON

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
"P'- PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON-MA

este procedimento licitatório, preservado que fica o preço declarado em compatibilidade
com o mercado nacional e garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista
que atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial.

Timon (MA), 07 de março de 2024.

HKUC. N

FLS. Z532_—_

Lourival Alves t j^ima Júnior
Secretário Municipal de^Obras e Infraestrutura

SEINFRA - PMT/MA

Portaria n° 014/2021 — GP

PROlzf N®
fl^LSSST
RÚÍ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon

Concorrência por Menor Preço - 001/2024

Resultado da Homologação

0001 - SERVIÇOS COMUNS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
(IMPLANTAÇ& DA PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA CONES) NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TIMON-MA - Quanlldada:
1 - Valor de Raferâncla: 9.605.191,00

FomocoQor MMolo QuantldaSo Valor Final Valor Total Siluaçío

CERRADO ENGENHARIA N/C 1 Sarvlço 8.640 000,00 a.640.000,W Hornol^üo ^
INCORPORADORA EIRÊ1.I ZORBA

BAÉPeNDIOA ROCHA
IGREJA

RBA BWÊNDi QA ROCHA iOREJA

Autoridade Compete nlo

pn rcof ÜR A autemictdade do documento poda ser verifioactp no site hmw://v<ü idaa rqu ivo. ponaldeoompraspublíoas.cem-bf
COMPRAS Documento gorado otetronlcamonto no Portal de Compras PúbhcAS om 07/03/2024 As 10:02;29. v.v u-a.
; PÚBLICAS C6C'90 varifioador: 82A276